

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 апреля 2013 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.04.2013г.	на 01.01.2013г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	17 937 773	14 897 932
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	20 548 129	23 370 243
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	1 164 147	1 259 771
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	2 135 826	-
Производные финансовые инструменты	5 633	3 102
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	16 075 878	24 839 992
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	363 654 908	354 642 287
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	10 778 897	18 423 546
Активы, удерживаемые до погашения	26 791 163	10 327 192
Предоплата по подоходному налогу	873 695	885 141
Основные средства (за вычетом амортизации)	13 680 914	13 717 540
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	2 875 695	3 043 058
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	11 201 326	5 100 755
ИТОГО АКТИВОВ	487 723 984	470 510 559
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	11 803 799	21 228 576
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 488 049	1 470 631
Производные финансовые инструменты	4 804	1 123
Текущие счета и депозиты клиентов	327 435 316	314 720 398

Наименование статей	на 01.04.2013г.	на 01.01.2013г. (аудир.)
Выпущенные долговые ценные бумаги	34 828 264	34 441 764
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	27 979 199	27 871 504
Отсроченное налоговое обязательство	479 156	41 572
Прочие привлеченные средства	20 724 832	17 091 525
Прочие обязательства	11 963 988	5 859 263
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	436 707 407	422 726 356
Доля меньшинства	-	-
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	30 110 207	30 110 207
в том числе:		
простые акции	30 110 207	30 110 207
Дополнительно оплаченный капитал	25 632	25 632
Счет корректировки резервов (провизий)	2 040 934	-
Резерв на покрытие общих банковских рисков	6 650 265	6 650 265
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(65 092)	(114 258)
Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных	(73 910)	(7 755)
Нераспределенный доход	12 328 541	11 120 112
ИТОГО КАПИТАЛ	51 016 577	47 784 203
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	487 723 984	470 510 559
Балансовая стоимость акции (тенге)	<u>2 969,62</u>	<u>2 759,90</u>

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Абдухаликов Т.С.

Нелина Л.Н.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)
на 01 апреля 2013 года

в тыс.тенге

Наименование статей	за 1 квартал 2013 г.	за 1 квартал 2012 г.
Процентные доходы	14 280 650	10 877 206
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	49 134	28 761
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	19 093	1 299
по займам, предоставленным клиентам	13 920 744	10 642 150
по ценным бумагам	277 183	202 151
по операциям РЕПО	14 496	2 845
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	-	-
Процентные расходы	(6 655 277)	(5 841 246)
по счетам клиентов	(4 590 648)	(3 929 664)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(237 760)	(27 543)
по займам, полученным от банков	(28 823)	(19 657)
по выпущенным долговым ценным бумагам	(771 379)	(826 452)
по субординированному долгу	(680 756)	(712 680)
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	(345 911)	(325 250)
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	7 625 373	5 035 960
Формирование резервов на потери по займам	(1 072 665)	(993 849)
Чистый процентный доход	6 552 708	4 042 111
Дивиденды полученные	-	-
Доходы по услугам и комиссии полученные	2 835 536	1 523 488
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(319 590)	(130 315)
Доходы (убытки) от ценных бумаг учитываемых по справедливой стоимости (нетто)	(24 702)	(5 458)
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	668 917	753 497
Прочие доходы	1 053 577	413 783
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЙ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	4 213 738	2 554 995

Наименование статей	за 1 квартал 2013 г.	за 1 квартал 2012 г.
Операционные расходы	(6 257 427)	(4 210 100)
в том числе:		
- Расходы на оплату труда и командировочные	(3 877 573)	(2 765 217)
- Амортизационные отчисления и износ	(616 155)	(436 524)
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(161 424)	(99 887)
Прочие расходы	(291 529)	(505 120)
Операционная прибыль	4 217 490	1 881 886
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	-	-
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	4 217 490	1 881 886
Расходы по налогу на прибыль	(960 214)	(428 097)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	3 257 276	1 453 789
НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ (ПРОВИЗИЯМ)	(273 779)	9 138
Доля меньшинства	-	-
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	2 983 497	1 462 927

Базовая и разводненная прибыль(убыток) на акцию (тенге)

184,04

95,57

И.о. Председателя Правления

Абдухаликов Т.С.

Главный бухгалтер

Нелина Л.Н.



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 апреля 2013 года

в тыс.тенге

	за 3 месяца на 01.04.2013г.	за 3 месяца на 01.04.2012г.
Движение денег от операционной деятельности		
Поступление/выбытие денег в виде процентного и комиссионного вознаграждения	13 103 836	4 679 242
<i>Увеличение/уменьшение в операционных активах</i>	(4 980 458)	(6 090 372)
Увеличение/уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	4 377 968	7 998 505
Увеличение/уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	(9 383 169)	(14 095 636)
Увеличение/уменьшение требований к клиентам	24 743	6 759
<i>Увеличение/уменьшение в операционных обязательствах</i>	1 480 814	26 610 740
Увеличение/уменьшение вкладов, привлеченных	6 661 302	30 483 690
Увеличение/уменьшение обязательств по операции «РЕПО»	-	(6 374 430)
Увеличение/уменьшение обязательств перед клиентами	(5 180 488)	2 501 480
<i>Увеличение/уменьшение от прочей операционной деятельности</i>	(2 438 499)	(1 454 231)
<i>Увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности</i>	7 165 693	23 745 379
Налог на прибыль уплаченный	(1 100 672)	(176 459)
Влияние обменных курсов на операционные активы и обязательства	8 985	14 035
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности после налогообложения</i>	6 074 006	23 582 955
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Покупка/продажа ценных бумаг, удерживаемых до погашения	(16 451 476)	(215 000)
Увеличение/уменьшение торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи	7 566 494	(1 760 675)
Покупка/продажа основных средств и нематериальных активов	(442 437)	(361 335)
Прочие	117	-
Влияние обменных курсов на инвестиционные активы и обязательства	(358)	(88 108)
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от инвестиционной деятельности</i>	(9 327 660)	(2 425 118)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Увеличение/уменьшение займов полученных	3 585 393	(1 965 829)
Влияние обменных курсов на финансовые активы и обязательства	(2 470)	10 642
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от финансовой деятельности</i>	3 582 923	(1 955 187)

	за 3 месяца на 01.04.2013г.	за 3 месяца на 01.04.2012г.
Денежные средства и их эквиваленты		
Денежные средства и их эквиваленты на начало	52 041 696	43 120 859
Денежные средства и их эквиваленты на конец	52 310 260	62 562 949
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов	329 269	19 202 650
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(60 705)	239 440

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Абдухаликов Т.С.

Нелина Л.Н.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 апреля 2013 года

в тыс. тенге

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Счет корректировки резервов (провизий)	Резерв на покрытие общих банковских рисков	Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Сальдо на 01 января 2012 года	24 210 204	25 632	-	5 381 456	(82 787)	(209 732)	2 556 868	31 881 641
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	31 841	-	-	31 841
Чистая прибыль (убыток) за период	-	-	-	-	-	-	1 462 927	1 462 927
Счет корректировки резервов (провизий)	-	-	2 053 518	-	-	-	-	2 053 518
Прочие операции	-	-	-	-	-	231 618	(2 117 860)	(1 886 242)
Сальдо на 01 апреля 2012 года	24 210 204	25 632	2 053 518	5 381 456	(50 946)	21 886	1 901 935	33 543 685
Сальдо на 01 января 2013 года	30 110 207	25 632	-	6 650 265	(114 258)	(7 755)	11 120 112	47 784 203
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	49 166	-	-	49 166
Чистая прибыль (убыток) за период	-	-	-	-	-	-	2 983 497	2 983 497
Счет корректировки резервов (провизий)	-	-	2 040 934	-	-	-	-	2 040 934
Прочие операции	-	-	-	-	-	(66 155)	(1 775 068)	(1 841 223)
Сальдо на 01 апреля 2013 года	30 110 207	25 632	2 040 934	6 650 265	(65 092)	(73 910)	12 328 541	51 016 577

И.о. Председателя Правления

Абдухаликов Т.С.

Главный бухгалтер

Нелина Л.Н.

